

### **CONSULTAS**

EMPRESA:	A&C RECTIFICACIONES Y SERVICIOS GENERALES.
RUC:	20525726577

CONSULTA N° 1	CONDICIONES TÉCNICAS
NUMERAL: Numeral 1.7	N° de Página: 3
Consultas:	
<p>Consulta relacionada con el numeral 1.7, donde se indica que no aplica la subcontratación. Sin embargo, quisiera confirmar si es correcto asumir que la subcontratación de servicios periféricos podría ser aceptable, siempre que se cumplan las condiciones establecidas en el contrato, a pesar de la indicación expresa en dicho numeral.</p>	
<b>Respuesta:</b> No se acepta lo solicitado, por favor seguir con lo indicado en el numeral 1.7 de las CT	

CONSULTA N° 2	Apéndice N°2 Propuesta económica.
NUMERAL: 53	N° de Página :30
Consultas:	
<p>Con relación al Ítem 53, que consigna una serie de servicios para 12 modelos de compresores, quisiera confirmar lo siguiente: ¿Debemos asumir que los precios indicados en este ítem se subdividen proporcionalmente según el número equivalente de esta combinación, o debemos considerar la suma total que nos resulte de este servicio?</p>	
<b>Respuesta:</b> Considerar la suma total de la recuperación de componentes	

CONSULTA N° 3	Apéndice N°2 Propuesta económica.
NUMERAL: 66	N° de Página :30
Consultas:	
<p>Respecto al Ítem 66, cuya descripción es muy genérica, quisiera confirmar: ¿Se debe realizar un estimado interno y consignar únicamente el total, o es necesario detallar los servicios específicos involucrados en el mismo?</p>	
<b>Respuesta:</b> Detallar los servicios específicos involucrados según la característica del motor	

CONSULTA N° 4	CONDICIONES TÉCNICAS
NUMERAL: 6.2	N° de Página :13
Consultas:	
<p>Con relación al Ítem 6.2, en el cual se menciona como <b>lugar de ejecución</b> "En el taller de la contratista", he notado que en el Apéndice 1, página 23, bajo la <b>Descripción General</b>, se indica que "El servicio se ejecutará en el taller de la CONTRATISTA o en las plataformas marinas, flotantes, ...". Quisiera saber cuál de estas indicaciones prevalece, ya que existe una aparente contradicción entre ambos documentos.</p>	
<b>Respuesta:</b> El servicio se ejecutará en el taller del contratista	

CONSULTA N° 5	Apéndice N°2 Propuesta económica.
NUMERAL:	N° de Página :28
<p>Consultas:</p> <p>Respecto a los ítems que no tenemos referencias y no cuentan con un monto estimado. En este caso, ¿es correcto dejar la celda correspondiente en blanco, o existe alguna forma específica de proceder?</p>	
<p><b>Respuesta:</b></p> <p>Ya se ejecutó la visita previa y absolución de consultas, para que pueda cotizar todos los ítems. No se debe dejar en blanco.</p>	